股票简称：华创阳安            股票代码：600155          编号：临 2023-024

华创阳安股份有限公司

关于拟变更公司名称、证券简称及修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

华创阳安股份有限公司（以下简称“公司”或“华创阳安”）于 2023 年

4 月 26 日召开第八届董事会第二次会议，审议通过《关于变更公司名称、

证券简称及修订<公司章程>的议案》，具体情况如下：

一、 公司名称拟变更的合理性

公司在长期的金融服务实践中，针对实体企业融资、信用交易、结算

等方面的难点痛点，从本地化经济生态交易组织和政府服务、金融服务的

视角出发，创设了经济生态运营的数字基础设施，解决金融服务实体经济

最后一公里难题，实现社会治理体系与数字经济运行体系的有机融合，形

成数字中国建设的创新性解决方案。

通过建设各类数字交易服务生态，数字联接大量企业和交易客户，提

升公司财富管理等各项金融服务能力，同时，通过实时交易数据，为公司

产业投行业务提供风险可控的交易机会，增强公司金融服务实体经济的能

力。

一是具备创新可靠的数字技术开发运营能力。公司以强化城市产业组

织，建设公平市场，服务企业经营和本地生活为目标，经过十余年的研究

探索和开发实践，组织了包括思特奇、云码通等 3600 余人的专业技术团队，

具备功能强大的数字技术能力和解决方案的工程实施能力。

二是开发建设了通用的新一代数字经济基础设施及运营平台，包括通

信基础设施、数字技术底座、运营基础设施等，具备分布式、模块化、灵

活配置、快速形成组网应用的能力，支持政府监管服务、基层治理、市场

建设、企业经营、便民服务。

在试点地区，已实现政府与企业、企业与人、人与人之间全面联接和

交互，建立了“纵向到底、横向到边、主动响应”的社会治理数字化服务

体系，建设了本地交易结算的数字化市场。该地区数字经济运营平台于2018

年建设运营以来，已实现旅游产业多场景的数字化应用，联接和服务实体

企业 23.5万家，建立 526万居民电子账户系统，年组织交易突破 100亿元，

助力当地数字经济快速发展。在强大的基础设施支持下，已快速建成三个

省级产业互联运营服务平台，联接各类市场主体数万家，交易量数百亿元。

三是华创证券不断增强数字金融服务能力。基于公司数字底座的支持，

在研究、投行、资产管理、财富管理和信用交易等业务领域，通过开发数

字化工具有效联接和服务客户，提升了运营效率、合规管理和风险控制能

力。

二、 公司名称、证券简称拟变更情况

公司业务已由在传统证券业务基础上，转型拓展为数字科技与数字金

融业务，为此，拟变更公司名称、证券简称。

1．公司中文名称“华创阳安股份有限公司”拟变更为“华创云信数字

技术股份有限公司”（最终以市场监督管理总局登记为准）。

2．公司证券简称“华创阳安”拟变更为“华创云信”，公司证券代码

“600155”保持不变。证券简称变更尚需上海证券交易所审核。

三、 关于修订《公司章程》相应条款的情况

鉴于公司名称发生变化，拟对《公司章程》相应条款进行修改。

本次修订前条款及内容 本次修订后条款及内容

第四条 公司注册名称：

中文全称：华创阳安股份有限公司

第四条 公司注册名称：

中文全称：华创云信数字技术股份有限公司

除上述条款进行修订外，《公司章程》其他条款保持不变，最终以市场

监督管理部门登记为准。

四、 其他事项说明及风险提示

1．公司董事会提请股东大会授权公司经营管理层全权办理与本次变更

相关的各项具体事宜。本次变更事项完成后，公司将对相关规章制度、证

照和资质等涉及公司名称的文件等，一并进行相应修改。

2.本次公司名称、证券简称的变更及《公司章程》修订，是基于公司

战略定位及业务发展的需要，符合公司发展规划及整体利益，不会对公司

经营活动产生影响，也不存在损害公司和全体股东利益的情形，亦不存在

利用变更公司名称、证券简称影响公司股价、误导投资者的情形，符合《公

司法》《证券法》等法律法规及《公司章程》的相关规定。

3．本次变更公司名称、证券简称及修改《公司章程》事项尚须公司股

东大会审议，审议通过后须向市场监督管理部门办理变更登记与备案，最

终以登记机关变更登记的公司名称及《公司章程》为准。待公司名称变更

办理完毕后，变更证券简称尚需提交上海证券交易所审核，并经其批准通

过后方可实施。上述事项尚存在不确定性，敬请投资者注意风险。

特此公告。

                        华创阳安股份有限公司董事会

                                          2023 年 4 月 26 日